
7
2010RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna   VIII. ročník   červenec   zdarma 

1

Mistrovství světa přinese i doprovodný kulturní program s regionálními umělci

Šampionát v in-line hokeji rozehrají ženy

2
DNY

DO ZAČÁTKU MISTROVSTVÍ SVĚTA FIRS V IN-LINE HOKEJI ZBÝVAJÍ

mifinále bude určen řídící komisí turnaje po 
skončení základních skupin. Poslední den 
šampionátu 17. 7. se bude hrát o konečné 
umístění, finálový zápas je plánován na 
20:30. „V domácím prostředí by český tým 
rád navázal na tři roky starý šampionát ve 

španělském Bilbau, ze kterého si odvezl 
zlato v mužské a stříbro v ženské kategorii. 
I v dalších letech se však Češi a Češky dokáza-
li držet mezi světovou in-line elitou a na mi-
nulém mistrovství získali bronz a stříbro,“ 
dodal Tomáš Březina.  

Všechny zápasy české mužské reprezen-
tace bude přenášet televizní stanice ČT4 

Sport. Celodenní vstupenky na všechny zá-
pasy jsou v prodeji za 50 Kč, na finálový den 
pak za 100 Kč. Zakoupíte je v předprodeji na 
zimním stadionu a v městském informačním 
centru na Husově náměstí 68, tel. 311 654 
321. Doprovodný program na straně 5.

Všechny potřebné informace, rozlo-
sování, složení týmů, výsledky, fotografie, 
program a mnoho dalšího najdete na 
www.beroun2010.com

V sobotu 19. června navštívil Beroun král Přemysl Otakar II., aby jeho obyvatelům 
i návštěvníkům připomněl 745. výročí založení města. Panovník na koni doprovázený 
zbrojnoši i pážaty přijel do města Plzeňskou branou a po své cestě se zdravil se stovkami 
přihlížejících. „Spolu se zástupci řemeslných cechů jsme krále a jeho doprovod přivítali 
v dolní části Husova náměstí, kde jsme při této příležitosti nechali postavit středověké 
tržiště,“ řekl místostarosta Tomáš Havel, který v dobovém kostýmu za město předal králi 
k podpisu i listinu z roku 1265 s první zmínkou o Berouně. Více na straně 3.

Za dva dny bude na zimním stadionu 
v Berouně slavnostně zahájeno Mistrovství 
světa v in-line hokeji FIRS. Bojovat o co 
nejlepší umístění zde bude od 3. do 8. července 
nejprve osm ženských týmů. Ve skupině A to 
budou reprezentační výběry USA, Francie, 
Španělska a Slovenska a ve skupině B se pak 
utká Česká republika, Kanada, Finsko a Čína. 
„Každý hrací den se budou hrát čtyři utkání, 
začátky utkání jsou plánovány na 14:30, 16:00, 
17:30 a 19:00. Drobně se může lišit první den, 
kdy před začátkem utkání České republiky 
proběhne zahajovací ceremoniál. Český výběr 
by měl 3. 7. hrát od 18:00 s Čínou, 4. 7. od 
17:30 s Finskem a 5. 7. od 17:30 s Kanadou,“ 
uvedl generální sekretář České asociace in-
line hokeje Tomáš Březina s tím, že vstup na 
ženské zápasy bude zdarma.

Po skončení základní části se vytvoří 
čtvrtfinálové dvojice podle známého klíče 
- první tým skupiny A proti čtvrtému týmu 
skupiny B a druhý tým skupiny A proti třetímu 
týmu skupiny B a poté bude šampionát 
pokračovat vyřazovacím způsobem čtvrtfinále 
- semifinále - finále se začátky utkání 13:00, 
15:00, 17:00 a 19:00. S tím, že čtvrtfinále 
týmu ČR bude v 19:00. „Pokud naše děvčata 
postoupí do semifinále, pak by hrála opět 
v 19:00. Poslední den jsou na programu utkání 
o konečné umístění, a to ve 13:00 zápas 
o 7. místo,  v 15:00 zápas o 5. místo, v 17:00 
zápas o bronz a v 19:00 pak finále.

Mistrovství světa mužů je rozděleno do 
dvou výkonnostních skupin. V té nejvyšší 
startuje nejlepších osm mužstev z minulého 
MS a sice ve skupině A USA, Švýcarsko, Fran-
cie a Kolumbie a ve skupině B Kanada, ČR, 
Itálie a Španělsko. Do skupiny C jsou zařazeny 
reprezentace Mexika, Řecka, Austrálie a Ně-
mecka a do skupiny D týmy Velké Británie, 
Koreje, Argentiny a Venezuely. V základní 
části šampionátu bude hrát Česká republika od 
18:10. První zápas hraje 12. 7. s Itálií, dále pak 
13. 7. se Španělskem a 14. 7. s Kanadou. 

Přesný časový program čtvrtfinále a se-



informace7/2010

www.mesto-beroun.cz2

Poslední etapa modernizace měst-
ského kina se o několik týdnů opozdila 
a první filmy se zde začnou promítat 
pravděpodobně až na konci července. Po 
odbourání přístaveb kina se totiž ukáza-
lo, že je potřeba zvolit jiný způsob za-
kládaní stavby než se původně počítalo. 
„Stávající základy nebylo možné použít, 
a proto jsme vzhledem k únosnosti 
základové spáry museli zvolit jiné řešení. 
Svou roli hrála i skutečnost, že nová 
štítová zeď a terasa se nacházejí přímo 
v hradebním příkopu na hranici městské 
památkové zóny,“ vysvětlil místostarosta 
Tomáš Havel. 

V době naší uzávěrky nebylo možné 
s ohledem na probíhající práce stanovit 
konkrétní termín zahájení provozu. Rea-
lizaci stavební části sice již dodavatelská 
firma Tost.cz koncem června dokončila, 
než ale může dodavatel technologie - D - 
Cinema Praha - začít s montáží zařízení, 
potřebuje, aby byl objekt dostatečně 
vyschlý. „Podmínka firmy byla, že vlh-
kost nesmí překročit stanovený limit 
pro provoz digitálních přístrojů. Může 
to trvat dva týdny, ale při současném 

charakteru počasí klidně i déle,“ podotkl 
Tomáš Havel, který by rád, aby kino 
začalo promítat nejpozději poslední pá-
tek v červenci. Slavnostní premiéru by 
měl obstarat jeden z nejnovějších 3D 
filmů, pravděpodobně Avatar.

Náklady na realizaci projektu Městské 
kino s novou tváří se pohybují okolo sed-
mi milionů korun. Stavební část finan-
cuje město z větší části z evropské dotace, 
digitální projekci a 3D technologii zaplatí 
částečně z městského rozpočtu a částečně 

z dotace od Státního fondu České repub-
liky pro podporu a rozvoj české kinema-
tografie. 

Stavební práce zahrnovaly vybu-
dování nového vestibulu s prostornou 
chodbou, pokladnou, bufetem a šatnou 
pro zaměstnance, nové schodiště do pa-
tra a suterénu, technologické zázemí pro 
provoz kina, promítací kabinu, sociální 
zařízení a samozřejmě novou fasádu. 
Novinkou je také instalace automatu na 
půjčování DVD přímo u vchodu do kina.

V šekové knížce najdete kupony na zvýhodněné vstupné a další zajímavé slevy

Na světový šampionát se šekovou knížkou

Volnou vstupenku na světový šampionát 
mužů v in-line hokeji, který se na zimním 
stadionu v Berouně uskuteční od 12. do 

17. července, můžete získat při nákupu 
turistické šekové knížky. Šeková knížka, 
která stojí 50 korun, obsahuje totiž kupony 
„1+1=3“, díky kterým mají majitelé knížky 
možnost získat okamžitá zvýhodnění 

v podobě slev na vstupném do zajímavých 
turistických cílů Berouna, Kladna i Ra-
kovníka či na těmito městy pořádané akce, 

připraveny jsou i další bonusy. 
V Berouně byl do slevového programu 

zařazen Městský plavecký areál Tipsport 
laguna, Městská rozhledna či právě Mistro-
vství světa FIRS v in-line hokeji, v Kladně 

zase místní aquapark, Hornický skanzen 
Mayrau, oslavy svátku sv. Vavřince - patro-
na kuchařů a cukrářů a Kladenský zámek. 
Rakovník nabízí turistům zvýhodněnou 
účast na Rakovnickém cyklování, návštěvu 
Rabasovy galerie, Muzea T. G. Masaryka či 
Tyršova koupaliště. 

Šekovou knížku, kterou vydalo 
sdružení Bohemia Centralis, zakoupíte 
v informačních centrech jednotlivých 
měst, v případě Berouna na Husově 
náměstí 69 v Pasáži Na Nové. Zároveň 
mohou návštěvníci na jednotlivých turis-
tických místech sbírat příležitostná razítka 
a podle jejich počtu pak budou odměněni 
vybranými turistickými suvenýry.

Každá šeková knížka i jednotlivé její 
kupony jsou označeny unikátním číslem, 
které umožní členům Bohemia Centralis 
po skončení turistické sezóny vyhodnotit 
efektivitu projektu a migraci turistů na 
území dotčeného regionu. 

Podrobné informace o šekové knížce 
získáte na www.bohemia-centralis.cz.

Kladno

Rakovník Křížem krážem
Českým 
středozápadem

Beroun

1+1=3
Turistická 
šeková 
knížka 
Zakoupením turistické 
šekové knížky v hodnotě 

získáte slevy a bonusy 
v celkové hodnotě až 

50 Kč

800 Kč

/2010

Dokončení poslední etapy modernizace kina zkomplikovaly problémy se základy

Otevření městského kina se opozdí

Volnočasová příloha vyjde opět v září
Do zářijového vydání Radničního listu opět připravujeme zvláštní přílohu 

věnovanou nabídce volnočasových aktivit pro děti, mládež i dospělé v Berouně. I le-
tos bychom proto rádi požádali všechny organizace, které budou pořádat zájmové 
kroužky, jazykové, hudební či taneční kurzy, sportovní, výtvarné a jiné aktivity o spo-
lupráci při zpracování aktuální nabídky pro školní rok 2010/2011. 

Podklady pro zvláštní přílohu můžete posílat až do 9. srpna poštou na adresu: 
Městský úřad Beroun, Radniční list, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, 
mailem na: ktas@muberoun.cz či faxem na tel. č. 311 621 242 (v záhlaví uvést: 
Radniční list) nebo je můžete odevzdat osobně do podatelny městského úřadu v přízemí 
budovy radnice. Informace lze předat také telefonicky na čísle: 311 654 116. 



fotostrana 7/2010

www.mesto-beroun.cz 3

Herec Vladimír Čech tentokrát přijal v rámci tradiční akce 
Berounské hradby roli krále Přemysla Otakara II. a cítil se v ní 
jako ryba ve vodě. Berounský lid ho na Husově náměstí vlídně 
přijal, napojil zlatavým pěnivým mokem značky Berounský 
medvěd a připravil pro něj hudební vystoupení i šermířské 
souboje v podání skupiny Alotrio.

Přemysl Otakar II. za asistence berounského rychtáře Tomá-
še Havla pokřtil pivem z místní krajiny v originální berounské 
keramice novou knihu Po stopách českých králů pěšky i na 
kole z dílny Marie Holečkové a Otomara Dvořáka. „Myšlenka 
připomenutí založení Berouna a uspořádání jakéhosi Dne 
města nás napadla při naší první účasti při královském 
průvodu na Karlštejn. Zvažovali jsme vítání Karla IV., které 
se skutečně, po jeho návratu z korunovace císařem v Římě, 
roku 1355 v Berouně uskutečnilo. Přiklonili jsme se ale raději 
k události starší a pro město významnější, k první písemné 
zmínce o Berouně,“ vysvětlil Tomáš Havel.

Již potřetí se v kostýmu berounského purkmistra zúčastnil 
místostarosta Tomáš Havel červnového královského průvodu 
Karla IV. putujícího s císařskými korunovačními klenoty 
z Prahy na Karlštejn. Za obecní radní i lid královského města 
Berouna předal jeho císařské milosti džbánek berounské me-
doviny a pozdravil se i s kolegy z okolních měst a obcí. Na sním-
ku s Radkem Dvořákem z Rakovníka.

Prázdninový dárek v podobě nového dopravního a dětského 
hřiště na Závodí, v sousedství autokempu Na Hrázi udělá jistě 
radost všem berounským dětem. Desítky dopravních značek, 
přechody pro chodce, nástupní ostrůvky, kruhový objezd i železniční 
přejezd pomohou malým motoristům získávat první zkušenosti ze 
silničního provozu. Nechybí zde ani houpačky, kolotoč, prolézačka 
s lanovým systémem či pérové houpadlo.  Hřiště za 2,35 milionu 
korun, na nějž město získalo dotaci z EU ve výši 1,914 milionu ko-
run, bylo v době naší uzávěrky těsně před dokončením, na začátku 
prázdnin by se však na něm měly již prohánět první uživatelé.

Berounští Medvědi obhájili loňský titul 
mistrů in-line hokejové extraligy. Po vítězství 
v prvním finálovém duelu nad brněnským 
týmem Mission Roller 7:6 sehráli v pondělí 
21. června na domácím ledě s in-line hoke-
jisty z Brna vyrovnaný zápas a remíza 5:5 jim 
stačila k vítězství. 

Pro některé hráče berounského týmu tím-
to ale sezóna ještě nekončí. V dresech české 
reprezentace se s nimi budeme mít možnost 
setkat na světovém šampionátu v in-line hoke-
ji, který se letos uskuteční právě v Berouně.



historie7/2010

www.mesto-beroun.cz4

Dvacet let od Sametové revoluce
Devátý díl historického seriálu Radničního listu - léta 2005-2006

n Podmáčené pozemky patřící k bývalému Boškovu statku se v roce 2005 přeměnily v centrální parkoviště vzdálené jen 250 m od centra. 

Ve srovnání s rokem 2003, kdy se Beroun 
musel vyrovnávat s následky ničivých povo-
dní, byl rok 2004 výrazně klidnějším. Vedle 
pokračující rekonstrukce městských komu-
nikací prošla opravou jen fasáda a interiéry 
Pražské brány, jejíž součástí byla i oprava 
střechy a restaurování střešních makovic 
včetně korouhví. Město také zakoupilo au-
tomatický systém pro vyrozumívání obyva-
telstva a vydalo knihu Povodeň v srpnu 2002 
a město rok poté. 

Do čtyř bytových domů se sto dvaceti byty 
Palouček I., jejichž výstavba probíhala s ga-
rancí města, se v září nastěhovali první nájem-
níci. Berounské Husovo náměstí bylo oceněno 
Zvláštním uznáním poroty v celostátní soutěži 
Dopravní stavba roku a starosta Jiří Besser 
pokřtil letadlo Boeing 737 se znakem města 
Berouna, které létá v barvách Českých aero-
linií.

Na Husově náměstí se v červnu uskutečnil 
první ročník multikulturní akce Berounské 
hradby, v jejímž rámci berounský farář P. Josef 
Pecinovský žehnal nově instalovanou sochu 
sv. Jana Nepomuckého na historické kašně. 
Kardinál Miroslav Vlk pak přijel do Berouna 
vysvětit varhany v kostele sv. Jakuba, které 

zdejší farnost získala darem od farníků z part-
nerského města Rijswijk.

Prvňáčci a děti z berounských mateřinek 
dostali celkem 132 reflexních vestiček v rámci 
celostátního projektu „Více bezpečí pro děti 
při pohybu na ulici“.    

Hokejové mužstvo Berounští Medvědi 
vyhrálo v základní části I. ligy a ve vyřazovací 
části se zastavilo až ve finále, kde podlehlo 
v rozhodujícím pátém duelu Dukle Jihlava. TJ 
Lokomotiva Beroun otevřela při příležitosti 
50. výročí vzniku ve svém areálu první část 
sportovního objektu se dvěma squashovými 
kurty, recepcí a sociálním zařízením.

Na Husově náměstí poprvé proběhlo 
slavnostní zahájení adventu spojené s roz-
svícením vánočního stromu, osvětlení v cent-
ru a adventním koncertem Petra Kotvalda 
a pěveckého sboru Slavoš.

Naopak rok 2005 byl pro město investičně 
velmi náročný. Zahájilo nejen výstavbu 
padesáti malometrážních bytů v nových 
kasárnách a centrálního parkoviště Boškův 
statek pro 132 vozidel, ale pustilo se také do 
výstavby Městského plaveckého areálu Tip-
sport laguna a komunitního centra v bývalých 
kasárnách, zahájilo modernizaci kuchyně 

a jídelny na 2. základní škole v Preislerově 
ulici a rekultivaci černé skládky na Zdejcině. 
Zároveň Beroun získal osm milionů Eur na 
rozšíření kanalizace a zahájil tak největší 
investiční projekt v dějinách města. Investice 
na své projekty získala radnice nejen z dotací, 
ale částečně i z prodeje pozemků v Košťálkově 
ulici určených na výstavbu sportovního centra 
Eden a nemovitostí v areálu nových kasáren 
pro výstavbu bytového komplexu.

Do větších prostor se po rekonstrukci 
přestěhovalo městské informační centrum 
a nový kabát získala Plzeňská brána včetně 
mytologického obrazu boha Chronuse se 
sudičkami od malíře Viléma Preise z 19. století. 

Berounské děti dostaly do užívání hřiště 
s umělou trávou v Kollárově ulici, na jehož 
rekonstrukci přispěla Nadace Duhová energie. 
Technické služby rozšířily systém  třídění od-
padu o nápojové kartony a na zkoušku přidaly 
i kontejnery na bílé sklo. Zástupci města zasa-
dili 8. dubna u kruhového objezdu v dolní části 
Havlíčkovy ulice královskou lípu tzv. Amáliinu, 
kterou Beroun dostal darem od holandského 
města Rijswijk k 15. výročí partnerství. 

K berounským supermarketům přibyl od 
října také Kaufland.

n Na louce pod Dědem vznikly v letech 2004 a 2005 nové bytové domy. 



www.mesto-beroun.cz 5

7
2010BeRounská Revue

příloha Radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

Hudební festival České hrady.cz
9. - 10. 7. pátek a sobota

Tradiční hudební festival na hradě 
Točník bude zahájen v pátek v 19:00. Areál 
hradu bude otevřen od 18:00. Pořadatelé 

mysleli i na zahajovací karnevalový večírek 
v hradních prostorách, kdy každá maska 
dostane dárek, a tombolu. Sobotní pro-
gram odstartuje ve 12:00 vystoupením sku-
piny Kryštof. Vstup do areál bude zajištěn 
od 11:00. 

Návštěvníky festivalu upozorňujeme 
ještě na to, že sousední hrad Žebrák je 
bohužel z technických důvodů uzavřen, 
zato prohlídka hradu Točník bude pro ma-
jitele vstupenek České hrady.cz zdarma. 
Vstupenky je možné zakoupit v městském 
informačním centru na Husově náměstí, 
páteční za 170 korun a sobotní za 350 ko-
run. Další informace na www.ceskehrady.
cz, kde je k dispozici i on-line předprodej.

Doprovodný program MS v in-line hokeji v Berouně
3., 6., 13. a 15. 7. vždy od 20:00

V rámci MS v in-line hokeji, které se v Berouně uskuteční od 
3. do 17. července, je pro účastníky, návštěvníky i obyvatele města 
připraven kulturní program. Na pódiu u zimního stadionu (na-
proti parkovišti Boškův statek) vystoupí v průběhu šampionátu 
čtyři hudební skupiny. V sobotu 3. července se můžeme těšit na 
šestičlennou hudební formaci DOCUKU z Valašského Meziříčí 
a její svižné, melodické písničky na pomezí folklóru a bigbítu, které 
čerpají z lidového odkazu, především moravsko-slezského, pol-
ského, slovenského či balkánského. Úterý 6. července bude patřit 
domácí kapele No Heroes (na fotografii). Ta již pátým rokem pu-
tuje republikou po klubech a čím dál větších festivalech a její songy, 
kterým vévodí kytarový zvuk a hlas frontmana, rodilého Američana 
Thomase Kliky, těší a nabíjí energií nejenom teenagery. 

V úterý 13. července vystoupí další berounská kapela BLaCK 
HiLL. Soubor neurvalých kabaretiérů představí songy ze svého 
nového cédéčka Kakadu, na kterém definuje novou podobu muže 
pro 21. století. Barevná a energická show, tématické kostýmy 
a textový koncept nenechají posluchače v klidu od začátku do 
konce vystoupení. Závěrečný koncert je pak připraven na čtvrtek 

15. července a obstará ho úspěšná regionální revivalová skupina 
Echoes of Pink Floyd, která přiblíží po hudební i vizuální stránce 
slavnou světovou kapelu. Nesoustřeďuje se pouze na největší hity 
Pink Floyd, ale kromě klasických notoricky známých hitů hraje 
i starší a méně známé skladby. Všechny koncerty pod širým nebem 
začínají ve 20:00 a vstup je zdarma.

Program 9. 7.
19:00 - 20:00 Katarína Knechtová
21:00 - 22:00 Gipsy.cz
22:00 -  22:30 Vyhlášení nejlepší 
karnevalové masky
23:00 - 00:30  Dan Bárta 
a Illustratosphere

Program 10. 7.
Pódium A
12:00 - 13:00 Kryštof
14:00 - 15:00 Wohnout
16:00 - 17:00 Kašpárek v rohlíku
18:00 - 19:00 Horkýže slíže
20:00 - 21:00 Aneta Langerová
22:00 - 23:00 Support Lesbiens
00:00 - 01:00 Monkey Business
Pódium B
11:30 - 12:00 Dilated
13:00 - 14:00 Toxique 
15:00 - 16:00  Xindl X
17:00 - 18:00 Sunshine
19:00 - 20:00 PSH
21:00 - 22:00 Prague Conspiracy
23:00 - 24:00 Vypsaná Fixa 



kino7/2010

www.mesto-beroun.cz6

Kino Mír Beroun
UPOzOrnění: Městské kino začne 
promítat v průběhu července, přes-
ný datum však nebyl v době naší 
uzávěrky ještě znám. Sledujte proto 
vývěsní skříňky a webové stránky 
www.kinoberoun.cz

Letní kino Beroun
Iron Man 2

  1. 7. čtvrtek po 21:45

USA. Akční dobrodružný sci-fi thriller. Su-
perhrdina ve druhém dílu.
124 min. Přístupno od 12 let. Česká verze.

USA. Sci-fi horor - pokračování Stmívání 
z roku 2008. 

Přístupno od 15 let. České titulky.

Twilight sága: Nový měsíc

  3. 7. sobota po 21:45
  4. 7. neděle po 21:45

Český mír

  2. 7. pátek po 21:45

Další kontroverzní film o české, občanské, 
mediální a politické válce o americký ra-
dar v Brdech. Režie: Vít Klusák a Filip Re-
munda. Hrají: George W. Bush, Barack 
Obama, Slavoj Čižek, Ivan Martin Jirous, 
Václav Moravec, Jan Vyčítal, Miloš Zeman, 
Ladislav Smoljak, Jiří Lábus, Tomáš Töpfer, 
Jiří Krytinář  a další. 

108 min. Přístupno

USA - Německo. Druhá světová válka 
a film o elitní vojenské jednotce režiséra 
Quentina Tarantina. Hrají: Brad Pitt, Me-
lánie Lauret a další. 
147 min. Přístupno od 15 let. České titulky.  

Hanebný pancharti

  5. 7. pondělí po 21:45
  6. 7. úterý po 21:45

Percy Jackson: Zloděj blesku

  7. 7. středa po 21:30

Kanada - USA.  Chodí do školy a je napůl 
člověk a napůl bůh. Komedie. 

118 min. Přístupno. Česká verze

Sex ve městě 2

  8. 7. čtvrtek po 21:30
  9. 7. pátek po 21:30

USA. Zábava, móda a nekončící párty. Ko-
medie. 

146 min. Přístupno od 15 let.

Jak vycvičit draka

10. 7. sobota po 21:30

USA. Animovaná, dobrodružná sci-fi ko-
medie.  

97 min. Přístupno. Česká verze.

Škola života

11. 7. neděle po 21:30

Velká Británie. V Británii se píší šedesátá 
léta a studentka Jenny se zamiluje…..

95 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Twilight sága: Nový měsíc

12. 7. pondělí po 21:30
13. 7. úterý po 21:30

Více na této straně.

Souboj Titánů

14. 7. středa po 21:30
15. 7. čtvrtek po 21:30

USA. Perseus se spolu s dalšími neohro-
ženými bojovníky vydává na nebezpeč-
nou cestu hluboko do zakázaných světů. 
Musí se utkat s pekelnými démony a hrů-
zostrašnými příšerami. 
106 min. Přístupno od 12 let. České titulky.  

Precious

16. 7. pátek po 21:30

USA. Máte někdy pocit, že je všechno 
v háji a že život nemá smysl a budoucnost? 
Zkuste si malé srovnání s matkou Precious, 
která je fascinující monstrum. 
109 min. České titulky. Přístupno od 15 let

A-Team

17. 7. sobota po 21:30
18. 7. neděle po 21:30

USA. Kvalifikovaní a respektovaní členové 
elitní armádní jednotky s mimořádným 
talentem. Ale pak jdou do tajné mise a něco 
se pokazí. Akční komedie. 

Přístupno. České titulky. 

Muž ve stínu

19. 7. pondělí po 21:30
20. 7. úterý po 21:30

Velká Británie - Francie - Německo. Režie: 
Roman Polanski. Napínavý příběh spiso-
vatele, který má napsat paměti bývalého 
britského premiéra. Hrají: Ewan Mc-
Gregor, Pierce Brosnan, Tom Wilkinson, 
Kim Cattrall, James Belushi, Olivia Wil-
liams, Jaymes Butler, Timothy Hutton, Eli 
Wallach.
128 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Shrek: Zvonec a konec

21. 7. středa po 21:30
22. 7. čtvrtek po 21:30
23. 7. pátek po 21:30
24. 7. sobota po 21:30
25. 7. neděle po 21:30

USA. Poslední díl animované komedie. 
92 min. Česká verze. Přístupno.

Chlupatá odplata

26. 7. pondělí po 21:30
27. 7. úterý po 21:30

USA. Rodinná omedie. Pokoušet se bojovat 
proti matce přírodě je předem prohraná 
bitva. 

92 min. České titulky. Přístupno.



www.mesto-beroun.cz 7

kino - výstavy 7/2010

GAleRIe ČeRťáK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
Galerie otevřena: denně 5:00 - 19:00 

n Helena Suková: Hra královská
Na svých černobílých snímcích zachytila 
Helena Suková celou řadu dramatických 
situací z krásné hry v šachy. Výstava potrvá 
do 19. 8.

n S fotoaparátem v podzemí i na povrchu
Pohledy na přírodu kolem nás objektivy 
autorů Martina Majera a Zdeňka Špačka 
budou k vidění během měsíce července 
v prostorách oddělení pro dospělé. 

Výstavy

MěSTSKá GAleRIe BeRouN

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00, sobota 10:00 - 13:00. 

n Jiří Brodina - Krajina s pásovci
Výstava obrazů Jiřího Brodiny potrvá do 
9. 7.
n Tatjana Tichá - Obrazy
Vernisáž výstavy obrazů Tatjany Tiché se 
uskuteční ve středu 14. 7. v 17:00. Výstava 
potrvá do 6. 8.

HolANDSKý DůM

Holandská ulice

n Nové cesty
Výstava obrazů Hany Viki Adamíkové, 
potrvá do 10. 7. Galerie otevřena: Po - Pá 
11:00 - 17:00, So 9:00 - 13:00
n Beroun a okolní krajina
Výstava fotografií Vladimíra Vejmelky pro-
běhne od 13.7. do 27. 7. Galerie otevřena: 
Po - Pá 10:00 - 17:00, So 9:00 - 12:00

DěTSKá GAleRIe V PoDlouBÍ

Městský úřad Beroun, Husovo náměstí 68

n Talent 2010
Během měsíce července budete moci 
v atriu berounské radnice zhlédnout výběr 
výtvarných prací žáků z berounských 
základních škol a ZUŠ V. Talicha Beroun.

MuZeuM ČeSKéHo KRASu

Jenštejnský dům, Husovo náměstí 87, 
e-mail: info@muzeum-beroun.cz, www.
muzeum-beroun.cz. Otevřeno: úterý - so-
bota 9:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00, neděle 
a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00.

n Vesnice
Výstava fotografií, které studenti pražské 
FAMU vytvořili pod vedením Jaroslava 
Bárty, potrvá do 18. 7.
Spirit of Prague
Vernisáž výstavy zahraničních studentů se 
uskuteční v úterý 20. 7. v 17:00. Výstava 
potrvá do 15. 8.

n Mezi zábavou a poučením 
     aneb vzdělávací funkce muzea
Výstava dětských prací z doprovodných 
programů Muzea Českého krasu doplněná 
vlastní výtvarnou tvorbou lektorů Jana 
Ryndy a Patrika Pařízka ve výstavní síni 
Konírna a  potrvá do 25. 7.
n Lži vepsané v kameni aneb temná 
    minulost českých skalníků
Tato výstava s exponáty zapůjčenými ze 
sbírek muzeí i soukromých sběratelů z celé 
České republiky seznámí návštěvníky 
s historií falsifikátů zkamenělin, převážně 
pak trilobitů z doby Joachima Barranda, 
kdy někteří čeští skalníci a prostí lidé pro 
zatraktivnění sběru a prodeje zkamenělin 
slepovali nejrůznější části trilobitů k sobě. 
Výstavu je možné v malé výstavní síni 
navštívit až do 21. 11.
n Nevšední geologie všedního dne
Výstava je koncipována jako přehlídka 
kuriozit ze světa geologie. K vidění bu-
dou např. poštovní známky, těžítka, ob-
rázky, emblémy, městské znaky, nálepky, 
tetování, razidla, formy na perník, turis-
tické suvenýry ve tvaru trilobitů, mode-
ly, hračky, talíře, loga, ex libris a celá řada 
dalších zajímavostí.Výstava v prvním patře 
Jenštejnského domu potrvá do 21. 11.
n Beroun Lunghnasadh 2010
Podtitul již 4. bienále Berounský Lugh-
nassad zní: Co dělat, aby nám nebe ne-
spadlo na hlavu? Tímto tématem se in-
spiroval známý výtvarník a předseda 
LUGH, o.s., Josef Ryzec v oblasti dávné 
historie, kdy vyslanec Keltů navštívil Ale-
xandra Makedonského, který se ho dotázal, 
z čeho že mají Keltové největší strach? Bylo 
mu odpovězeno: „Největší strach máme 
z toho, aby nám nebe nespadlo na hlavu.“ 
Kdyby Alexandr tehdy znal keltskou my-
tologii, nemohl by se divit, že vyslanec 
neodpověděl jeho jméno, což nejspíš ve své 
ješitnosti původně očekával. Tato na první 
poslech zvláštní odpověď se pro letošní rok 
stala námětem malířů, sochařů, fotografů 

a dalších ze spolku LUGH, o.s., a jejich 
hostů. Vernisáž výstavy, která se uskuteční 
v sobotu 31. 7. v 16:00 ve Výstavní síni 
Konírna, se bude konat přesně v den oslav 
keltského svátku Lughnasadh. Výstava 
potrvá do 29. 8.

GeoPARK BARRANDIeN

Expozice pod širým nebem ve dvoře 
Muzea Českého krasu. Vchod z ulice 
Slapská. Vstup zdarma. Otevřeno 
v červenci: Út - So 9:00 - 12:00 a 12:45 - 
17:00, Ne a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 
- 17:00

n Nový Zéland, kde příroda nešetřila
Nový Zéland je známý především svou za-
chovalou přírodou a početnými endemit-
ními druhy z říše rostlin i živočichů. Výběr 
z  fotografií, jejichž autorem je David 
Malec, bude možno zhlédnout na výstavě 
konané od 7. 7. do 7. 8.

KAVáRNA JINá KáVA

U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren 
- pod městskou knihovnou), tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz
Otevírací doba: Út - Pá 11:00 - 22:00, So 
15:00 - 22:00. 

MěSTSKá KNIHoVNA

U Kasáren 813, Beroun
Provozní doba výstavy: Po a St 8:30 - 17:00

Nejlepší z Brooklynu

28. 7. středa po 21:30
29. 7. čtvrtek po 21:30

USA. Akční krimi: strhující příběh o řado-
vých policajtech. Hrají: Ethan Hawke, Ri-
chard Gere a další. 

102 min. České titulky. Přístupno d 15 let. 

Zelená zóna

30. 7. pátek po 21:30
31. 7. sobota po 21:30

USA - Velká Británie. Akční thriller. Matt 
Damon ve válce v Iráku. 
115 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

VýSTAVNÍ SÍŇ JIŘÍHo JeNÍČKA

Pražská (Dolní) brána
Síň otevřena: středa 11:00 - 16:00, so-
bota 9:00 - 13:00

n Uzel na životě
Neobvyklá výstava uzlů. K vidění budou 
pletence např. uzly, kterým se ryba radši 
vyhne nebo uzel na životě, podle kterého 
se výstava celá jmenuje (někdy je známý 
pod starším názvem gordický), dále ukázka 
základního uzlového písma Kipu nebo tablo 
těch nejjednodušších a nejběžnějších uzlů. 
Výstavu v Geoparku Barrandien můžete 
navštívit do 31. 7.



akce7/2010

www.mesto-beroun.cz8

Akce v Berouně

Akce v okolí
   Bigbeatové dunění
   10. 7. sobota od 13:00
Rockový festival v Parku v Černošicích.
   Noc na Karlštejně
   24. 7. sobota 20:00
Slavný muzikál na zámku ve Všeradicích. 
Předprodej vstupenek: e-mail: stibal@
some.cz

Exkurze
   Krok za krokem Berounem
   28. 7. středa 9:00 - 11:00 a 13:00 - 15:00
Procházka po městě Berouně začne před 
Jenštejnským domem. Svým obsahem a for-
mou je zaměřena zejména pro rodiče s dětmi. 
Během procházky budou představeny his-
torické budovy a různá městská zákoutí. 
Důraz bude kladen na zajímavosti o bu-
dovách, které dokreslí i některé významné 
lokální pověsti. 

Přednášky
    Napříč Novým Zélandem
    7. 7. středa 20:00
Cestopisná přednáška o krásách Nové-
ho Zélandu s fotografiemi a ústním 
komentářem v kavárně Jiná káva.

Hořovice
n ZáMeK
Vrbnovská 22, tel./fax: 311 512 479, www.
zamek-horovice.cz
Otevírací doba: Út - Ne 9:00 - 16:00.

Karlštejn
    Večer s Jaroslavem Hutkou
    23. 7. pátek 19:00
Koncert známého českého písničkáře v Ry-
tířském sálu s noční prohlídkou hradu.

Králův Dvůr
n POHODA PRO KAŽDÉHO
Rodinný a relaxační klub v Králově Dvoře,  
Pod Hájem 97 (u vrátnice ČSAD, objekt 

Křivoklát

Nižbor
n INfoRMAČNÍ CeNTRuM 
     KelTSKé KulTuRy  
Zámek. Multimediální projekce o životě 
Keltů,  tel.: 311 693 100, www.celticeurope.
cz. Provozní doba: Po - Ne 9:00 - 18:00.
    Industriální zóny - výdobytek moderní 
    společnosti? Keltské výrobní areály
Výstava přivádí návštěvníky mezi Kelty, 
kteří budovali v příhodných oblastech své 
výrobní zóny. K vidění bude replika jedno-
duchého soustruhu. Návštěvníci se seznámí 
s celým pracovním postupem při tavbě 
železné rudy včetně rekonstrukcí tavících 
pecí a lokalitami spojenými s železářstvím 
a jiné. Výstava potrvá do 31. 10.
    Gabriela Demetrová
    3. 7. sobota 18:00
Při koncertu na zámku zazní skladby Ba-
cha,  Ravela, Saint-Saënse a Beethovena.
    Lughnasadh
    24. 7. sobota 14:00
Ukázky keltských řemesel, živá keltská 
hudba, ukázka a výuka dobových tanců, 
archeologická dílna pro děti. souboje kelt-
ských bojovníků, hry pro děti, občerstvení.  
Více na www.uappsc.cz.

Solvayovy lomy
Muzeum Těžby a dopravy vápence leží 
mezi obcemi Svatý Jan pod Skalou, 
Bubovice a Loděnice, více na www.sol-
vayovylomy.cz. Provozní doba v červenci: 
Út - Pá 11:00 - 15:30 (začátky prohlídek 
11:00, 12:30, 14:00 a 15:30) So 11:00 - 
17:00 (začátky prohlídek), Ne a svátky 
11:00 - 16:00 (začátky prohlídek).

skok kominického mistra De Giorgi z pi-
vovarského komína do hasičské plachty 
i nezapomenutelný dr. Gruntorád, který 
usnul na Maryščiných prsou. Postřižiny 
můžete v srpnu vidět i na hradě Křivoklát, 
a to ve středu 4. 8. a ve čtvrtek 5. 8. od 20:00. 
Vstupenky na všechny uvedené termíny za-
koupíte v MIC Beroun, tel.: 311 654 321.

   O životě a hudbě
   3. 7. sobota 18:00
Večer s houslistou a violistou Wihanova 
kvarteta Jiřím Žigmundem v Solných 
lázních, Havlíčkova 8 (naproti Bille).
   DOCUKU
   3. 7. sobota 20:00
Open air u zimního stadionu. Více na 
straně 5.
   Den upálení Mistra Jana Husa
   6. 7. úterý 16:00
Komponované vzpomínkové setkání k uctě-
ní památky Mistra Jana Husa v den 595. 
výročí jeho mučednické smrti. Akce se 
uskuteční u jeho sochy na Husově náměstí 
v Berouně. K účasti zve MO ČSSD Beroun.
   No Heroes
   6. 7. úterý 20:00
Open air u zimního stadionu. Více na 
straně 5.
   Hrátky za muzejními vrátky 
   10. ,14. a 21. 7. sobota a středy
Přijďte se ponořit do her starých časů, 
z nichž některé už zanikly a jiné se 
v různých podobách hrají ještě dnes. 
Vyzkoušíte si zavázat a rozmotat všemožné 
uzly (některé si budete moci odnést domů). 
Děti si mohou zahrát kuličky, kostky, karty, 
zkusit roztočit káču, tlouct špačky, dětskou 
kuší střílet na maketu kance nebo křižáka, 
vyzkoušet si několik her, ke kterým je třeba 
lana, zapinkat si líný tenis a další  pohybové 
hry. Dospělí si mohou zahrát petanque. 
Akce se koná v Geoparku Barrandien.
   BLaCK HiLL
   13. 7. úterý 20:00
Open air u zimního stadionu. Více na 
straně 5.
   Echoes of Pink Floyd
   15. 7. čtvrtek 20:00
Open air u zimního stadionu. Více na 
straně 5.
   Co bylo, bylo...
   23. 7. pátek 18:00
Večer se sociologem, žurnalistou a bývalým 
politikem Ivanem Fišerou v Solné jeskyni, 
Havlíčkova 8.
TIP NA SRPEN: 
   Postřižiny 
   27. 8. pátek od 20:00
Po loňském úspěšném představení Noc na 
Karlštejně, kdy se na jevišti berounského 
letního kina sešli ochotníci i profesionálové 
žijící v kraji kolem dolní Berounky, se le-
tos v Berouně můžeme těšit na legendární 
Postřižiny. Čeká nás koupel Maryšky a paní 
hostinské v pivovarském sudu, odvážný 

bývalé celnice). Kontakty: tel. 774 119 858, 
e-mail: info@pohodaprokazdeho.cz. 
Nabídka: Každé úterý a čtvrtek Hrátky 
s kamarády - dopoledne bez maminek. Nut-
ná rezervace. Na příměstský tábor Cesta do 
středověku v termínu od 19. do 23. 7. a na 
příměstský tábor Jaký je svět kolem nás od 
23. 8. do 27. 8.  jsou ještě volná místa. Infor-
mace na www.pohodaprokazdeho.cz

    Noc na Karlštejně
    7. - 9. 7. středa až pátek 20:00
Slavný muzikál v unikátním prostředí hra-
du Křivoklátu. Předprodej vstupenek: MIC 
Beroun, Husovo nám. 68, tel.: 311 654 321.
    Marta Kubišová na Křivoklátě
    10. 7. sobota 20:30
Koncert Marty Kubišové na dolním nádvo-
ří za doprovodu kapely Karla Štolby.



kultura - sport 7/2010

www.mesto-beroun.cz 9

Předprodej vstupenek v MIC:
n OLD PUNX FEST
13. - 14. 8. pátek, sobota 
Festival v areálu zámku Zbiroh - sobota 
325 korun, permanentka 540 korun. 
n MICHAL NA HRANÍ
29. 8. neděle  od 15:00
Představení pro děti v letním kině, 
vstupné 115 korun.
n ŠTĚPÁN RAK
5. 9. neděle od 19:30
Koncert v sále České pojišťovny ,vstupné 
160 korun.
n HRDÝ BUDŽES
4. 10. pondělí od 19:30
Divadelní představení v SD Plzeňka, 
vstupné 320 korun.
n ASONANCE + 3RD SCOTTISH 
    FOLK NIGHT
11. 10. pondělí od 19:30
Koncert v sále České pojišťovny, tří-
hodinový program, vstupné 350 korun.
n TOMÁŠ KLUS
13. 10. středa od 19:30
Koncert v sále České pojišťovny ,vstupné 
200 korun.
n LÉTO NA KŘIVOKLÁTĚ
Vstupenky je možno zakoupit v MIC 
Beroun.

Točník

Žebrák
n MUZEUM ŽEBRÁK
Otevřeno:  sobota 9:00 - 12:00 a 12:30 - 
18:00, neděle 9:00 - 12:00 a 12:30 - 17:00
    Dětství na čtyřech kolečkách (proměny 
    historických kočárků 1886 - 1986)
Výstava představuje vývoj dětského ko-
čárku od druhé poloviny 19. století do 
konce osmdesátých let 20. století. K vidě-
ní budou restaurované dětské a loutkové 
kočárky a také prvky, které s touto téma-
tikou úzce souvisí, tedy dobové panenky, 
postýlky a pokojíčky. Výstava potrvá do 
28. 10.

Zdice
    Zájezd do Prahy
   17. 7. sobota 8:00
Na programu je prohlídka Vyšehradu 
- kostel sv. Petra a Pavla, Vyšehradský 
hřbitov - Slavín. Na prohlídku je zajištěn 
průvodce. Odjezd v 8:00 z náměstí. Cena 
110 Kč. Přihlášky a informace Společenský 
dům Zdice, tel.: 311 685 186.

     Bitva Dobroslava  Zápora 
    - každoroční slavnost
    3. - 6. 7. sobota až úterý 10:00 - 19:00
Bitva v hradním příkopu dvakrát denně 
(13:00 a 16:00) a oživený hrad.
    České hrady.cz 
    9. - 10. 7. pátek a sobota
Každoroční hudební festival s pátečním 
večírkem na hradu Točníku od 18:00 a v so-
botu od 11:00. V programu vystoupí: Kryš-
tof, Monkey Business, Aneta Langerová, 
Dan Bárta a Illustratosphere, Katarína 
Knechtová, Support Lesbiens, Vypsaná 
fixa, Wohnout, Horkýže Slíže, Xindl X, 
Gipsy.cz, Prague Conspiracy, Sunshine, 
Toxique, PSH, Dilated, Kašpárek v rohlíku. 
Více na str. 5.
   Aran epochal 
     - Steve Von Till/Harvestman (uSA)
   22. 7. čtvrtek
Ozbrojený jen hlasem a akustickou ky-
tarou zahraje Steve Von Till akustické 
věci ze sólových desek i experimentálnější 
skladby, které nahrál pod hlavičkou Har-
vestman.

Klub Jeleň Beroun
Nad restaurací U Jelena, Beroun-Závodí
Aktuální program najdete na www.vjele-
ni.cz

Klub Metro Beroun
V Hlinkách 1513, Beroun, přímo pod res-
taurací Budvarka, aktuální program na 
www.metro-club.cz

Taneční večery
n ReSTAuRACe A PeNZIoN u ŠTIKy
tel.: 311 610 358, 777 960 594, e-mail: 
ustiky@email.cz
   Vlasta a Pavla - živá hudba
   2. 7. pátek od 20:00
   DJ Karel Huml - „Čadil“ - disco
   3., 17. a 31. 7. soboty od 20:00
   Mejdan - Ježek, Mrázek - živá hudba
   9. a 23. 7. pátky od 20:00
   DJ Pupík - disco
   10. a 24. 7. soboty od 20:00
   Duo Melody - živá hudba
   16. 7. pátek od 20:00
   Petra - živá hudba
   30. 7. pátek od 20:00
Tanec zdarma v sále pro 200 osob.

Knihovny
e-mail: info@knihovnaberoun.cz
www.knihovnaberoun.cz
   Městská knihovna 
   (U Kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
UPOZORNĚNÍ: V termínu od 1. do 11. 7. 
bude Městská knihovna uzavřena. 
Oddělení pro dospělé, studovna a čítárna:
Po  8:30 - 17:00
St   8:30 - 17:00
Dětské oddělení:
Po  8:30 - 11:00, 12:00 - 17:00
   Pobočka sídliště (Třída Míru)
   telefon: 311 622 782
Čt  8:30 - 11:00, 12:00 - 17:00

Městská rozhledna
V červenci je rozhledna otevřena v pracovní 
dny 10:00 - 18:00, o víkendech a svátcích 
9:00 - 19:00. 

MIC Beroun
Městské informační centrum Beroun, 
Husovo náměstí 69 (pasáž Na Nové), tel: 
311 654 321, E-mail: mic@muberoun.cz 
Provozní doba v červenci: Po - Pá 8:00 - 
12:30 a 13:00 - 18:00, So 8:00 - 12:30  a 13:00 
-17:00, Ne 10:00 - 12:30 a 13:00 - 17:00

Plzeňská brána
Otevřeno: St a So 9:00 - 12:00 (ostatní dny 
po domluvě). 

Dílna U Bílé paní
Krámek a dílna pro tvořivé U Bílé paní, 
Pivovarská 170, Beroun-Centrum, tel.: 
311 622 246, www.tvorivost.cz
Komponované relaxačně tvořivé prázd-
ninové večery. Uzávěrka přihlášek vždy 
v pondělí ve 12:00. Nutno složit zálohu 
150 Kč za osobu v krámku.
    1. Skleněný večer
    14. 7. středa 18:30 - 21:00
    2. Papírový večer
    28. 7. středa 18:30 - 21:00

Aqua-aerobik
   Aqua-aerobik ve studiu Kytka
Letní aquaaerobik a cvičení těhotných 
bude 13., 20. a 27. 7. v prostorách bazénu 
studia Kytka, Pod Šibencem 844, Beroun, 
tel.: 602 549 864, www.studio-kytka.cz.

Bazén
    MěSTSKý PlAVeCKý AReál
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, 
info@tipsportlaguna.cz, tel: 311 514 401 
Bazén: Po 14:00 - 22:00, Út, St, Čt, Pá 7:00 
- 22:00, So a Ne 8:00 - 22:00 



 sport - společnost7/2010

www.mesto-beroun.cz10

Atrakce: Po 14:00 - 22:00, Út a Ne 10:00 
- 22:00
Fitness a relax centrum: Po 14:00 - 22:00, 
Út - Pá 7:00 - 22:00, So a Ne 10:00 - 22:00
Dopolední návštěva Fitness (1 hod. spin-
ning, posilovna nebo cvičení + ½ hod. v ba-
zénu) za 50 Kč do 13:00, pouze všední dny.
Sauna: Po, Út, Čt, Pá 17:00 - 21:30, St 10:00 
- 13:00 a 17:00 - 21:30 a v So a Ne 13:00 - 
21:30 
Rodinná klubová karta
Nechcete zůstávat doma a hlídat ratolesti, 
zatímco váš partner jde relaxovat do aqua-
parku? Již nemusíte. Využijte naší novou 
službu „RODINNÁ KLUBOVÁ KARTA“ 
a můžete trávit volný čas společně u nás. 
Více informací na recepci Laguna klubu.
Sleva pro děti na vstup do sauny
50% sleva na nekombinované vstupné do 
sauny pro děti do 15 let pouze v doprovo-
du rodičů.
Letní vstupy s menu zdarma
Návštěvníkům nabízíme 3 a 6hodinové 
vstupy, ke kterým je připraveno menu 
zdarma.
Letní provoz
Až do 31. 8. budou atrakce a bistro od úterý 
do neděle otevřeny od 10:00. Otevírací 
doby ostatních části areálu se nemění.
Prázdninový tip
Až do 31. 8. lze využít prázdninové klubové 
členství za 1 600 Kč. Členství přináší ne-
omezený vstup do plaveckého bazénu, 
relaxační části, fitness, sauny, spinningu 
a výrazné slevy na masáže a do solária.
AKCE:
   Den s Pompo v Tipsport Laguně
   11. 7. neděle 11:00 - 15:30
Zábavný den se společností Pompo.

Cvičení
    elán Sport, o. s.
Cvičitelky aerobních cvičení ukončily svoji 
činnost v TJ Lokomotiva Beroun. Od září 
cvičíme dle rozvrhu v 3. ZŠ Beroun, Wag-
nerovo nám. 458. www.elansport.cz
    Cvičení aerobiku
Každou středu od 18:00 na Městském 
školním hřišti v Hlinkách. Začínáme 7. 7. 
Vstupné 45 Kč.
    Cvičení v Edenu
Bodystyling, cvičení pro těhotné a po poro-
du, pilates, aerobic Class, step aerobic mix, 
Zumba ve Sportcentru Eden v Berouně, 
ul. Karla Čapka 1482. Informace a přesný 
rozpis na www.sporteden.cz. Rezervace na 
tel.: 724 774 353. 
    Alpinning ve Fitness Tyran
Na Parkáně 23, tel.: 602 221 441, 311 626 
300, www.tyran.cz.

    Pilates v Městském plaveckém 
    areálu Tipsport laguna
Každé úterý od 15:45 do 16:45. Přihlášky 
a bližší informace na tel.: 603 533 453, 311 
685 549 (večer) nebo na e-mailu: dia.ra-
cio@seznam.cz.

Cyklistika
   Berounská 24 MTB
   24. - 25. 7. sobota 12:00 - neděle 12:00
Třetí ročník čtyřiadvacetihodinového závodu 
horských kol startuje v sobotu 31. 7. v poledne 
na Zdejcině. Více informací, přihlášky a pro-
pozice na http://maratony.sportbusiness.cz

Fitbox
    fitbox ve fitness Tyran
Objednávky, informace a rozpis na www.
tyran.cz, tel.: 311 626 300, 602 221 441.

Flexi-bary 
    Prázdninové flexibary 
     + balanční čočky + míče
Kondičně-rehabilitační cvičení zaměřené 
na hlubokou stabilizaci těla. Jednoduché 
posilování bez složitých krokových variací. 
S kouzelnou hůlkou stokrát jinak... Kde: 
Budova Gymnázia J. Barranda, Talichova 
824, informace na tel. čísle: 608 885 182. 
Cvičební dny o prázdninách: Po a Čt 
19:00. Ve dnech 19. 7. a 22. 7. se necvičí.

Fotbal
   Fotbalový turnaj Beroun 2010
   3. 7. sobota 13:00
Na stadionu TJ Lokomotiva Beroun 
v Tyršově ulice se uskuteční již 8. ročník 
fotbalového turnaje Beroun 2010. 
13:00   Dukla Praha - FK Baník Sokolov
14:15   Baník Most - FK Viktoria Žižkov
15:30   utkání o 3. místo
16:45   finále

In-line hokej
   MS světa v in-line hokeji FIRS
   3. - 8. 7. ženy
   12. - 17. 7. muži
ZS Beroun. Více na stranách 1, 2, 5 a 16.

Plavání dětí
    BABy CLUB HROŠÍK
Tel.: 737 348 903, e-mail: babyclub.hrosik@

seznam.cz, www.babyclub-hrosik.cz. Od 1. 
do 31. 7. zavřeno. Přijímáme přihlášky na 
podzimní kurzy na výše uvedených kontak-
tech.
    STUDIO KyTKA
Pod Šibencem 844, Beroun, tel.: 602 549 864, 
www.studio-kytka.cz
Přijímáme průběžně přihlášky na plavání 
dětí od narození do šesti měsíců v domácím 
prostředí. Letní plavání bude 13., 20. a 27. 7.

Spinning
  lAGuNA KluB offICIAl SPINNING®
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na Ostrově 900
Spinning®
Hodiny spinningu® ve fit sále: Pondělí 
17:15, úterý 8:00, 17:00, 18:30 a 20:00, 
středa 8:00, 17:15, 18:30 a 20:00, čtvrtek 
8:00, 17:00, 18:30 a 20:00, pátek 8:00, 17:00 
a 18:30, sobota 10:30 a 17:00 a neděle 
10:00 a 17:00. Objednávejte se pro jistou 
účast osobně nebo na tel.: 311 600 385, 
rozvrh na www.tipsportlaguna.cz
   FITNESS TyRAN 
Na Parkáně 23, tel.: 602 221 441, 311 626 300
Video spinning
Rozpis na www.tyran.cz, objednávky na 
e-mailu: objednavky@tyran.cz nebo na 
výše uvedených číslech.

Zumba

   Cvičení Zumby ve Fitness Tyran
Každé středu od 20:00 ve Fitness Tyran Na 
Parkáně 23. Objednávky a informace na 
www.tyran.cz, tel.: 311 626 300, 602 221 441.

Trampolíny
ul. Karla Čapka, Beroun, poblíž venkovní-
ho plaveckého bazénu na Velkém sídlišti, 
tel.: 608 112 228, www.trampoliny.info
Provozní doba v červenci: Po až pá 15:00 
- 19:00, so, ne 14:00 - 19:00

Pro rodiče s dětmi
n CAfe KlAuN
Na Příkopě 74/7 (naproti berounské 
pekárně), tel.: 311 516 479, 606 953 642, 
606 953 647, www.cafeklaun.cz, www.sol-
najeskyneberoun.cz
n DĚTSKÝ KOUTEK 
     A MINIŠKOLIČKA U VOJTÍŠKA
Na Ostrově 274, areál berounské pekárny, 
Beroun-Závodí, tel.: 724 705 768, 722 075 547, 
www.agenturakk.cz. Otevřeno: Po - Pá 8:30 
- 18:00 (jinak dle dohody). Prázdninový pro-
gram s hlídáním dětí. 



společnost - zdraví - informace 7/2010

www.mesto-beroun.cz 11

n MC SLUNEČNICE
Bezručova 928, budova Komunitní cen-
trum Beroun, 2. patro, tel.: 603 141 700, 
e-mail: info@mcslunecnice.cz, www.mc-
slunecnice.cz
    Prázdninový miniklub pro nejmenší
Každodenní pestrý program pro děti od 
2,5 do 7 let. Začínáme od středy 7. 7. poté 
od pondělí do pátku od 8:00 do 15:30. Dítě 
je možno vyzvednout ve 13:00, 15:30 nebo 
dle dohody. Podmínkou je účast dítěte 
minimálně v délce jednoho týdne (Po - Pá). 
Cena za kratší program (8:00 - 13:00) 250 
Kč a za delší program (8:00 - 15:30) 350 Kč 
za 1 dítě/den. Objednávky: e-mail: gabina.
horna@mcslunecnice.cz, tel.: 739 359 114 
- Gabina Horná Bulková.
TIP NA ZÁŘÍ:
    Výuka anglického jazyka 
    pro dospělé s možností hlídání dětí
Cena kurzu 110 Kč/60 min. a 150 Kč/90 min. 
výuky. Za hlídání dítěte 50 Kč/1 hod. Přihlášky 
na e-mailu: info@mcslunecnice.cz.
n SOLNÁ PyRAMIDA - SOLNÉ LÁZNĚ
Havlíčkova 8, tel.: 737 582 725, 311 510 
724, www.solnapyramida.cz
Otevřeno: Po - Ne 9:00 - 20:00, víkendy na 
tel. objednávky.
Každý čtvrtek od 8. 7. od 14:00 - Kreslení 
a zpívání pro nejmenší a  každou sobotu od 
10. 7. od 15:00 loutkové hříčky pro děti - 
Maňásci v soli.
n STUDIO KyTKA
Pod Šibencem 844, Beroun, tel.: 602 549 
864, www.studio-kytka.cz
Studio Kytka pořádá letní školky pro děti 
v týdnech od 12., 19., 26. 7. a od 2. 8. 2010 
a pobyt s plaváním v termínu od 7. do 
14. 8. 2010.

Všeobecná burza pořádaná na letišti 
Přešťovice je přemístěna na letiště 
Tchořovice u Blatné. Termín 24. 7. 
Zváni jsou numismatici, filatelisté, 
sběratelé odznaků, pohlednic a jiní. 
Více na www.burzatchorovice.cz, tel.: 
602 132 238.

Lékařská pohotovost
Lékařská služba první pomoci pro dospělé 
sídlí v ulici Prof. Veselého 461 (u parkoviště 
pod nemocnicí). Ordinační hodiny: v pra-
covní dny 17:00 - 22:00, o víkendu a ve 
svátek 8:00 - 22:00. Telefon 311 622 197.

ordinační hodiny 8:00 - 11:00.
n 3. - 4. 7. sobota a neděle
MUDr. Simona Tesařová, Loděnice, U GZ 
69, tel.: 311 672 253

Zubní pohotovost

Pro zdrav. postižené
n ASOCIACE RODIČŮ A PŘÁTEL 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH DĚTÍ 
V ČR, O. S. - Klub Klubíčko Beroun
Sídlo: Bezručova 928, tel.: 322 312 702, 
311 514 370, 606 893 536, e-mail: info@
klubicko.org, www.klubicko.org
Provozní doba: Po - Pá 
Sociální služby pro osoby se zdravotním 
postižením a rodiny se zdravotně postiženým 
blízkým formou osobní asistence, odleh-
čovací službou, denním a týdenním stacio-
nářem a sociálně terapeutickými dílnami. 
Součástí sociálních služeb jsou terapie, 
všeobecná pohybová stimulace, všeobecné 
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti. 
n CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ STŘEDOČESKÉHO KRAJE
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.: 603 575 640. Ředitelka CZP 
Beroun: Dagmar Radilová. Provozní doba: 
Po a St 8:00 - 11:00 a 11:30 - 17:00, Út a Čt 

práce v terénu nebo možnost objednání na 
výše uvedeném čísle
n PORADNA PRO UŽIVATELE 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB - os. asistence
Sídlo: Komunitní centrum Beroun, Bezru-
čova 928, tel.:  603 575 640, SMS na tel.: 
721 440 904. Provozní doba: Po a St 8:00 
- 11:00 a 11:30 - 17:00, Út 8:00 - 11:00 
a 11:30 - 16:00, Čt a Pá v terénu 

Humanitární sbírka
Občanské sdružení Diakonie Broumov 

pořádá v neděli 11. července v Berouně 
humanitární sbírku. Letní a zimní oble-
čení pánské, dámské, dětské, lůžkoviny, 
prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky 
o minimální velikosti 1 m2, nádobí bílé 
i černé, skleničky, peří, péřové a vatované 
přikrývky, polštáře a deky či nepoškozenou 
obuv, vše čisté, zabalené v krabici či igelitovém 
pytli, aby nedošlo při transportu k poškození, 
je možné přinést od 9:00 do 15:00 na osobní 
nádraží do areálu firmy DANZAS Beroun. Na 
nádraží bude přistaven vagon a zaměstnanec 
Diakonie Broumov od vás darované oděvy 
převezme. Nenoste prosím ledničky, televize, 
počítače a jinou elektroniku, matrace, ko-
berce, nábytek, jízdní kola a dětské kočárky 
ani znečištěný a vlhký textil.   

Bližší informace získáte na dispečinku, 
tel. 224 316 800 nebo 224 317 203 (pondělí 
- pátek od 8:00 do 16:00). 

Ke dvěma změnám v dopravním 
značení došlo v Berouně v průběhu 
měsíce května. „Na parkovišti před 
Medicentrem jsme vyčlenili tři par-
kovací místa pro maminky s malými 
dětmi. Jedná se o vyhrazené parkoviště 
se symbolem dětského kočárku. Chtěl 
bych touto cestou poděkovat řidičům, 
že toto značení respektují a parkovací 
místa neblokují,“ řekl vedoucí odboru 

dopravy městského úřadu Miroslav Jer-
ling.

Další nové dopravní značení bylo 
instalováno v Okružní ulici. „Je zde 
poškozená vozovka a nákladní vozidla 
při vyšší rychlosti vytváří nadměrný 
hluk, který obtěžuje okolní obyvatele.

Z tohoto důvodu jsme zde omezili 
rychlost pro nákladní vozidla na 30 km 
za hodinu,“ vysvětlil Jerling. 

Nové dopravní značení v Berouně

Přerušení dodávky 
elektřiny

Ve čtvrtek 8. července v době od 
7:45 do 16:30 bude přerušena dodávka 
elektrické energie v celé městské části 
Zdejcina. Bližší informace můžete zís-
kat na poruchové lince 840 850 860 
nebo na www.mesto-beroun.cz  v sekci 
Úřední deska města/Přerušení dodávky 
elektřiny, kde jsou k dispozici i situační 
plánky s vyznačenými oblastmi vypnutí 
elektrického proudu. 

n 5. - 6. 7. pondělí a úterý
MUDr. Monika Tischová, Liteň, Nádražní 
401, tel.: 311 684 138
n 7. - 8. 7. středa a čtvrtek
MUDr. Richard Valta, Žebrák, Hradní 68, 
tel.: 311 533 384
n 9. - 10. 7. pátek a sobota
MUDr. Magdalena Třesohlavá, Beroun, 
železniční stanice, tel.: 311 621 497
n 11. 7. neděle
MUDr. Marie Veselá, Hudlice 64, tel.: 311 
697 659
n 17. - 18. 7. sobota a neděle
MUDr. Vladimíra Veselá, Beroun, Wag-
nerovo nám. 1541, tel.: 311 612 291
n 24. - 25. 7. sobota a neděle
MUDr. Marie Zímová, Hostomice, Tyršovo 
náměstí 225, tel.: 311 583 140
n 31. 7. - 1. 8. sobota a neděle
MUDr. Iva Závorová, Žebrák, A. Pa-
covského 277, tel.: 311 533 447
Zubní pohotovost Kladno (ul. Sportovců), 
tel.: 312 240 440, všední dny 8:00 - 14:00, 
sobota 8:00 - 14:00, neděle 14:00 - 20:00



7/2010

www.mesto-beroun.cz12

společnost

Novela zákona o evidenci obyvatel, 
která vstoupí v platnost od 1. července, 
zkomplikuje městu nejen obřady vítání 
občánků a osobní blahopřání občanům 
nad devadesát let, ale také zveřejňování 
jubilantů v městském zpravodaji. „Městu 
již nebude umožněno získávat údaje 
o jubilantech a narozených dětech z ofi-
ciálních databází, a tak budeme moci 
poblahopřát pouze těm občanům, kteří 
nám sami o svém významném výročí dají 
vědět. To samé platí i o vítání občánků,“ 
vysvětlil místostarosta Tomáš Havel. 

V každém Radničním listu bude po-
čínaje tímto číslem zveřejňován formulář, 
kterým jubilanti či jejich příbuzní a rodiče 
dětí mohou dát pracovníkům berounské 
radnice o svém výročí a narození dítěte 
vědět. „Budeme se samozřejmě v ma-
ximální možné míře snažit využívat i do-

savadních údajů, které máme k dispozici 
z minulých let, aby jubilanti pocítili 
změnu co nejméně,“ dodal Havel.

Rodiče dětí, kteří budou mít zájem 
zúčastnit se slavnostního obřadu vítání 
občánků v obřadní síni berounské rad-
nice, se mohou hlásit na odboru školství, 
kultury a vnějších vztahů: tel. 311 654 202 
nebo 311 654 200, e-mail: skola@mube-
roun.cz nebo oskvv@muberoun.cz. Jubi-
lanti, kteří očekávají významné výročí 
- 75, 80, 85, 90 a více let, pak mohou 
telefonovat na tel. číslo: 311 654 112, 
psát e-mailem na: sekr2@muberoun.cz 
nebo poštou na adresu: Radniční list, 
Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-
Centrum. Rovněž mohou vyplněný 
formulář viz níže osobně odevzdat 
v podatelně Městského úřadu Beroun 
na stejné adrese.

Novela zákona o evidenci nepřeje 
jubileím a vítání občánků

Formulář pro zveřejnění životního jubilea 
v Radničním listu

Jubilant: (jméno, příjmení, datum narození)

Adresa:

Souhlas jubilanta se zveřejněním osobních údajů:
(datum, podpis)

Formulář pro zveřejnění nového občánka 
v Radničním listu

Nový občánek: (jméno, příjmení, datum narození)

Jméno rodičů:

Adresa:

Souhlas rodičů se zveřejněním osobních údajů:
(datum, podpis)

Vítání občánků
Místostarosta Tomáš Havel přivítal ve 

středu 16. června v obřadní síni berounské 
radnice 22 nových občánků města. Všem 
dětem přejeme, aby se jim v Berouně 
dobře žilo, a rodičům pak samé radostné 
chvilky. 
NOVÍ OBČÁNCI: Václav Prachař, Ali-
ce Tótová, Karolína Dvořáková, Ondřej 
Kohlíček, Vojtěch Láznička, Vojtěch Šabaka, 
Jakub Nešvara, Gabriela Nezbedová, 
Kateřina Švarcová, Eliška Vanišová, Kira 
Varga, Tereza Veselá, Christos Arabadzis, 
Tereza Buňatová, Veronika Froňková, Jakub 
Grajcár, Olívie Janušková, Sára Kahounová, 
Sofie Malčeková, Kryštof Šinkner, Kateřina 
Ungrová a Pavlína Veselá. 

Jubilea v červenci
   75 let
 Vojtěch Anýž
 Ján Benčík
 Antonie Hofmanová 
 Jiří Chalupecký
 Václav Jakoubek
 Zdeňka Jebálková
 Anna Losmanová
 Anna Netopilová
 Karel Nový
 Olga Pujmanová
 Věra Rendlová
 Jaroslav Šebek
 Pavel Šturák
 Vladimír Václavek
 Alena Veverková
   80 let
 Stanislava Civínová
 Markéta Hubená
 Soňa Kořínková
 Zdeněk Spurný
 Anna Valentová
 Bohuslava Vorlová
   85 let
 Josef Hauser
 Věra Mračková
 Zdeněk Landa Nitka
 Naděžda Tvrdá
   90 let a více
 Anna Drtinová - 90 let
 Marie Křížová - 90 let
 Bohumil Rožánek - 90 let
 Václav Kroupa - 91 let
 Karel Svoboda - 92 let
 Marie Čápová - 94 let
 Marie Zborovská - 95 let
 Emilie Vávrová - 98 let

Všem jubilantům k jejich významnému 
životnímu výročí blahopřejeme a přeje-
me do dalších let hodně zdraví a spoko-
jenosti.



stalo se... 7/2010

www.mesto-beroun.cz 13

Legendární brankář Dominik Hašek 
se na svůj vstup do ruské KHL připravuje 
velmi svědomitě. Kromě jiného využívá 
i Městský plavecký areál Tipsport laguna 
v Berouně, který mu vyhovuje svou kom-
plexností. Tréninky, které zde jednou 
týdně absolvuje, zahájí vždy v místním 

fitsále a pokračuje v pětadvacetimetro-
vém plaveckém bazénu. Po skončení 
náročného tréninku pak může využít 
místní saunu i masérnu. „Berounský 
aquapark mi vyhovuje, je zde všechno, 
co k této části přípravy potřebuji,“ říká 
Hašek a vyráží zdolat další bazén.

legendární Hašek se připravuje i v Berouně

Na start jubilejního pátého ročníku 
závodu horských kol pro děti i dospělé 
Berounský Bikemaraton se v neděli 
13. června postavilo 264 dospělých 
a 92 dětských závodníků. Novinka, kte-
rou bylo sjednocení obou hlavních tratí 
závodu na letošních padesát kilomet-
rů, některé závodníky odradila, takže 
účast byla nižší než v předcházejících 
ročnících. Ti, co ale závod absolvovali, 

byli s novou tratí i přes její poměrně 
vysokou náročnost nakonec spokojeni. 
S tradičním číslem 1 se na trať vydal 
i berounský místostarosta Tomáš Ha-
vel. Na snímku ho můžete vidět v roz-
hovoru s vítězem dvou předcházejících 
ročníků, pětatřicetiletým bývalým silni-
čářem a českým reprezentantem Janem 
Hruškou, který však letos kvůli defektu 
dojel na prázdném kole „až“ třetí. 

Padesát kilometrů Berounského Bikemaratonu 

Česká reprezentace podvodního 
ragby, v jejímž středu byli i tři členové 
berounského klubu sportovních potá-
pěčů Triton, dosáhla na historicky 
první medaili z evropského šampionátu. 
Na Mistrovství  Evropy v podvodním 
ragby v italské Florencii získalo naše 
reprezentační družstvo složené z hráčů 
pěti českých klubů i díky své velké bo-
jovnosti bronzové medaile. Berounský 
Triton zastupoval trenér týmu Pavel 
Drulák, Dan Beneš a Jan Soukup. 

O bronzu rozhodl zápas s Dánskem, 
v němž čeští hráči nakonec zvítězili 2:1 
v penaltovém rozstřelu. Česko obsa-
dilo třetí příčku za Německem a Nor-
skem. Bez medailí tentokrát skončily 
reprezentace Dánska, Itálie i Rakouska.

První evropská medaile 
pro české podvodní ragby 

První rok provozu má za sebou Be-
roun Golf Resort. Za tu dobu si našel 
golfové příznivce z České republiky 
i ze zahraničí. Současně se golfový 
areál stal přirozenou součástí okolí 
města Berouna. Místní obyvatelé mo-
hou v zimě využít běžkařskou dráhu 
nebo se občerstvit  v místní restauraci. 
Osmnácti jamkové hřiště se čtyřmi 
umělými jezery, které vyrostlo na 65 
hektarech bývalého vojenského pros-
toru, nyní nabízí také bydlení nejenom 
pro milovníky golfu. Novým majitelem 
jednoho z 23 řadových rodinných do-
mů, jež se spolu s 27 apartmány na-
cházejí v golfovém areálu, se nedávno 
stal i hokejový brankář Dominik Hašek. 

Berounský golfový areál 
slavil první narozeniny



z usnesení rady města7/2010

www.mesto-beroun.cz14

Z usnesení Rady města 
Beroun

n Rada města souhlasí s uzavřením nájemní 
smlouvy na části pozemků  PK 901/1 (cca 220 
m2) a části PK 889 (cca 780 m2) v  Berouně s fir-
mou Wellnea s. r. o. se sídlem Na Valech  Praha 
6 za podmínky, že bude uzavřena Smlouva na 
věcné břemeno na vedení  kanalizační stoky přes 
pozemek firmy Wellnea s.r.o. a zároveň doporu-
čuje zastupitelstvu města nesouhlasit s prodejem 
části  těchto pozemků uvedené firmě.
n Rada města souhlasí s uzavřením nájemní 
smlouvy na kiosek u autobusové zastávky U Čer-
ného koně na části pozemku p. č. 60/1 v k. ú. 
Beroun mezi městem Beroun a firmou Kateřina 
Farkašová, Praha 11-Chodov na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu 
s tím, že nájemné bude každoročně upravováno 
ze strany pronajímatele podle státem stanovené 
inflace.
n Rada města souhlasí s umístěním dvou uni-
mobuněk (kontejnerových stavebních modulů) 
na pozemku st. č. 973 v  Berouně pro Farní cha-
ritu Beroun, a Azylový dům sv. Jakuba se sídlem 
Roháče z Dubé 131, Beroun-Zavadilka.
n Rada města souhlasí s uzavřením „Doho-
dy o právu k provedení stavby“ mezi městem 
Beroun a Povodím Vltavy, s. p., závod Berounka, 
Plzeň na provedení výkopu pro položení dre-
náže a nopkové fólie na části pozemku p. č. 2349 
o výměře 1151 m2 v  Berouně.
n Rada města souhlasí s uzavřením Plánovací 
smlouvy se společností PROIN-VEX s. r. o., Pra-
ha 7, podle předloženého návrhu.
n Rada města souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 
k plánovací smlouvě se společností Red Residen-
ces (Beroun) a. s., Praha 2, podle předloženého 
návrhu.
n Rada města souhlasí s odvoláním proti rozsud-
ku ve věci restitučního nároku na dům čp. 551 na 
stp. č. 1899/1, pozemku stp. č. 1899/1 o výměře 
3043 m2, pozemku stp. č. 1899/2 o výměře 139 
m2, pozemku p. č. 353/2 o výměře 3129 m2, vše 
v  Berouně.
n Rada města souhlasí s uzavřením dodatku č. 
1 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě o převo-
du nemovitostí a dohody spoluvlastníků o sprá-
vě a užívání nemovitosti se společností RINT 
Beroun spol. s r. o., dle předloženého znění.
n Rada města souhlasí s konáním jednorázo-
vé třídenní akce v době od 18. 6. do 20. 6. 2010 
v lomu Alkazar spojené s vjezdem a parkováním 
dvou motorových vozidel u asfaltové cesty
pro Vodní záchrannou službu Českého červené-
ho kříže MS Praha 15.
n Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o výpůjčce na pozemek p. č. 2258/1 mezi vlast-
níkem Středočeským krajem a městem Beroun, 
a to na dobu deseti let.
n Rada města souhlasí s uzavřením smluv 
o nájmu pozemků se společností Benzina, s.r.o., 
Praha 4 a Lidl České republiky, v. o. s., Praha 5. 
Pozemky se pronajímají k vybudování cyklo-
stezky v rámci projektu  Vyměníme auta za kola 
financovaného z ROP NUTS 2 Střední Čechy.
n Rada města souhlasí s uzavřením Dodatku č. 

ze dne 24. 5. 2010

2 ke Smlouvě o obchodní spolupráci s firmou 
DARUMA, s. r. o., Plzeň, o provozování zvu-
kového informačního nosiče, uzavřené dne 26. 
11. 2001 (prodloužení termínu doby účinnosti 
smlouvy).
n Rada města souhlasí s jmenováním členů 
a jejich náhradníků hodnotící komise pro posou-
zení a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na zpra-
cování Územního plánu města Beroun.
n Rada města souhlasí se záměrem Soukromé 
základní umělecké školy Dr. Lidinské, Beroun 
zvýšit celkovou kapacitu školy od 1. září 2010 na 
500 žáků.
n Rada města schvaluje Zásady hospodaření 
s byty zvláštního určení v domech s pečovatel-
skou službou Na Klášteře čp. 10 a Třída Míru 
čp. 1280 a v Domově penzionu pro důchodce 
v Berouně Na Parkáně čp. 111 v radou města 
upraveném znění.
n Rada města souhlasí se změnou účelu využití 
příspěvku ve výši 3000 Kč pro Domov důchodců 
Lipová pro obyvatelku města Berouna schvále-
ného radou města dne 25. 1. 2010, usnesením 
RM č. 38/2010, a to na zakoupení televizoru.
n Rada města bere na vědomí zápis z komise 
zdravotní a sociálních věcí, konané dne 31. 5. 
2010 a doporučuje komisi zdravotní a sociál-
ních věcí, aby žadatel o byt v DPS Třída Míru čp. 
1280, Beroun-Město či v DPS Na Klášteře čp.10, 
Beroun-Centrum, byl evidován pouze v jednom 
seznamu žadatelů o umístění do DPS.
n Rada města bere na vědomí informaci o pří-
pravě 28. ročníku hudebního festivalu Talichův 
Beroun a souhlasí s uzavřením mandátní smlou-
vy mezi městem Beroun a Agenturou Jany Lás-
kové, za účelem realizace hudebního festivalu 
Talichův Beroun 2010 a s poskytnutím odměny 
mandatáři v navrhované výši.

n Rada města souhlasí s uzavřením dodatku na 
prodloužení nájemní smlouvy ze dne 22. 9. 2009 
o tři měsíce, tj. do 31. 7. 2010 na část pozemku 
p.č. 577/11 o výměře 200 m2 v  Berouně součas-
ným uživatelům.
n Rada města Beroun souhlasí s převodem člen-
ských práv mezi současnými a novými nájem-
níky v domě čp. 1709, Palouček a s uzavřením 
nájemní smlouvy za podmínek dle stanov byto-
vého družstva. 
n Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o dodávce vody a odvádění odpadních vod se 
společností VaK Beroun, a.s. 
n Rada města souhlasí se zveřejněním záměru 
města projednávat směnu pozemků p.č. 1387/220 
o výměře 653 m2, p.č. 1387/221 o výměře 191 m2, 
p.č. 1387/222 o výměře 670 m2 a p.č. 1387/223 
o výměře 174 m2, vše v Berouně. 
n Rada města souhlasí se zveřejněním zámě-
ru města projednávat prodej či pronájem částí 
pozemků PK 901/1 (cca 220 m2) a PK 889 (cca 
780 m2), oba v  Berouně. 
n Rada města souhlasí se zveřejněním záměru 
města projednávat prodej pozemku p.č. 1226/3 
o výměře 383 m2  - zahrada  v  Berouně. 
n Rada města souhlasí se zveřejněním záměru 
města projednávat prodej pozemku p.č. 1226/4 
o výměře 183 m2 - zahrada v  Berouně. 
n Rada města souhlasí se zveřejněním záměru 

ze dne 14. 6. 2010

města projednávat pronájem kiosku U Černého 
koně v Berouně na pozemku p.č. 60/1 o výměře 
1582 m2 v Berouně. 
n Rada města souhlasí se zveřejněním záměru 
města projednávat prodej pozemku p.č.1433/4 
o výměře 90 m2 a pozemku stp.č. 1188/1 o výmě-
ře 599 m2 vše v  Berouně. 
n Rada města souhlasí se zveřejněním zámě-
ru města projednávat prodej p.č. 149/3 ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 468 m2 v části 
Beroun-Jarov. 
n Rada města souhlasí se zveřejněním záměru 
města projednávat prodej p.č.152/12 ostatní plo-
cha (dobývací prostor) o výměře 3244 m2 a p.č. 
148 - ostatní plocha (dobývací prostor) o výměře 
32381 m2 oba v části Beroun-Jarov. 
n Rada města souhlasí se zveřejněním záměru 
města projednávat pronájem obřadní kaple - 
domu bez čp/če na st. 885 v  Berouně. 
n Rada města souhlasí s uzavřením Dodatku 
č.1 ke smlouvě o poskytnutí podpory z Fon-
du soudržnosti a ze Státního fondu životního 
prostředí ČR pro Projekt Rozšíření kanalizace 
v aglomeraci Beroun v předloženém znění.
n Rada města souhlasí s navrženým postupem 
při uzavírání dohod o realizaci náhradní výsad-
by a provádění povýsadbové péče vysazených 
dřevin v případech kácení stromů ve vlastnictví 
města, které bude provedeno výhradně v sou-
kromém zájmu jiných osob a pověřuje vedoucí 
odboru městských investic podepisováním těch-
to dohod.  
n Rada města souhlasí s poskytnutím dota-
ce 3 000 Kč Velorex klubu Beroun na úhradu 
nákladů spojených s pořádáním VII. srazu pří-
znivců historických tříkolových vozidel Velorex 
ve dnech 25. 6. - 27. 6. 2010 v Berouně a dále 
souhlasí s bezplatným vylepením plakátů na 
výlepových plochách města Berouna. 
n Rada města souhlasí s uspořádáním závo-
du v orientačním běhu na přelomu září a říj-
na 2010 v centru města Berouna a jeho okolí 
a s finančním příspěvkem ve výši 2 000 Kč TJ 
Lokomotiva Beroun, oddílu orientačního běhu, 
na pořádání závodů v orientačním běhu v rám-
ci celorepublikové akce Dny orientace v přírodě 
a s poskytnutím propagačních materiálů města 
Berouna. 
n Rada města souhlasí s uzavřením smluv 
o spolupráci v rámci projektu Vyměníme auta 
za kola  financovaného z ROP NUTS 2 Střední 
Čechy a s tím, aby město Beroun bylo partne-
rem projektů cyklostezek podávaných do ROP 
NUTS 2 Střední Čechy městem Žebrák a obcí 
Nižbor. 
n Rada města souhlasí s podáním žádosti o dota-
ci v rámci výzvy č. 06 z Integračního operačního 
programu, jejíž přílohou je Studie proveditelnos-
ti a její analytické části a dále souhlasí s podmín-
kami Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
n Rada města souhlasí s vydáním záporného sta-
noviska k pořádání automobilového závodu do 
vrchu ve dnech 7. 8. a 8. 8. 2010 agentuře FIVE 
STARS AGENCY s.r.o. a pověřuje vedoucího 
odboru dopravy, aby nevydal povolení ke zvlášt-
nímu užívání silnice II/118 a nepovolil uzavírku 
ve dnech 7. 8. a 8. 8. 2010 v době od 7:00 do 19:00 
hodin. 
n Rada města schvaluje postup bytové komise 
v aktualizaci seznamu žadatelů  o byt v majetku 
města a zápis bytové komise ze dne 18. 5. 2010. 



z usnesení zastupitelstva města - informace 7/2010

www.mesto-beroun.cz 15

Zeptali jste se nás: Počítá město s dalším rozšířením kompostérů do rodinné zástavby?

Hnědé nádoby na bioodpad místo kompostérů

V rámci plnění Plánu odpadového hos-
podářství město zakoupilo padesát kusů kom-
postérů o objemu 400 litrů, které v průběhu 
měsíce května zdarma předalo prostřednic-
tvím pracovníků Technických služeb Beroun 
do užívání majitelům či uživatelům rodin-
ných domů a zahrádek, kteří se o ně přihlásili. 
Zájem byl mimořádný a během čtrnácti dnů 
se po kompostérech jenom zaprášilo. „První 

kontejner jsme vydali 13. května, jakmile se 
tato informace objevila v regionálním tisku, 
poslední dva pak 27. května,“ potvrdil ředitel 
Technických služeb Beroun Jan Dušek. 

O možnosti získat zdarma kompos-
tér jsme vás informovali i prostřednictvím 
červnového Radničního listu vzhledem 
k tomu, že v době naší uzávěrky bylo 
ještě volných 38 kompostérů. Opakovaně 

zveřejňovaná informace v denním tisku však 
způsobila, že v okamžiku, kdy byl Radniční 
list distribuován do schránek, již bylo k dis-
pozici jen posledních několik kusů a na řadu 
zájemců se již nedostalo. A město s dalším 
nákupem kompostérů nepočítá. 

„Trendově se ukazuje, že v sezóně kom-
postéry nestačí potřebám rodinných domků, 
a proto se v dalších letech i po konzultaci 
s odborníky chceme zaměřit výhradně na 
rozšíření hnědých nádob na biologicky 
rozložitelný odpad i do rodinné zástavby po 
celém městě tak, aby každý občan mohl třídit 
vše, co potřebuje, tedy i posekanou trávu, listí 
a další odpad ze zahrádek,“ uvedl místosta-
rosta Tomáš Havel. 

Za tímto účelem již Technické služby 
Beroun požádaly o dotaci z Evropské unie. 
Pokud ji však nezískají, mělo by se na 
dalším rozšíření třídění a svozu bioodpadu 
podílet i město. „Hnědé nádoby mají větší 
výtěžnost a představují pro domácnosti 
i větší komfort,“ dodal ředitel Dušek.  Likvi-
dace tuny bioodpadu vyjde na 300 korun a je 
tak čtyřikrát levnější než stejné množství 
směsného komunálního odpadu odváženého 
na skládku.  Navíc bioodpad na skládkách 
vytváří skleníkové plyny, což má neblahý vliv 
na životní prostředí, a proto je nevhodnější 
vozit ho do kompostárny k dalšímu zpra-
cování.

V poslední době se stále více rozmáhá 
odkládání odpadů ze zeleně ze zahrad 
a rodinných domů ke stanovištím nádob na 
odpad, k tzv. hnízdům a  dokonce volně na 
veřejnou zeleň nebo veřejná prostranství. 
Ve všech případech se jedná o uložení od-
padu mimo vyhrazená místa. Dochází tak 
k poškozování travnatých ploch, ale  také 
ke zbytečným vícepracím, neboť k těmto 
kupkám obvykle začnou lidé přihazovat 
jiné druhy odpadů.

„Po právní stránce se ten, kdo odkládá 
odpady mimo vyhrazená místa,  dopouští 
přestupku, za který lze uložit pokutu až do 
výše 50 000 korun,“ upozornil ředitel Tech-
nických služeb Beroun Jan Dušek, který 
apeluje na majitele zahrad a rodinných 

domů, aby odkládali odpad ze zeleně pouze 
na místa k tomu určená.  „Nejvhodnější je 
odpad ze zeleně kompostovat na vlastním 
pozemku a zpět ho použít. Občané města 
Berouna mohou  tento odpad odevzdat 
bezplatně v Ekodvoře v areálu Technic-
kých služeb Beroun ve Viničné ulici 910, 
a to od pondělí do pátku vždy od sedmi do 
sedmnácti hodin nebo v sobotu od osmi 
do třinácti hodin,“ uvedl ředitel Dušek. Ti, 
co nemají možnost vlastního odvozu, mo-
hou si ho u technických služeb objednat  
za úplatu, kdy hradí pouze dopravu, niko-
liv likvidaci. Odpad ze zeleně nepatří ani 
do popelnice na směsný komunální odpad. 
Ten vzniká jako zbytek po odtřídění všech 
využitelných složek.

Neodkládejte zelený odpad mimo vyhrazená místa

Z usnesení Zastupitelstva 
města Beroun

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje:
n Závěrečný účet města Berouna za rok 2009, 
souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad a schvaluje Zprávu o výsledku přezkou-
mání hospodaření za účetní období roku 2009 
v předloženém znění
n II. úpravu rozpočtu města Berouna na rok 
2010 v předloženém znění
n Návrh zadání územního plánu města Berou-
na.
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí:
n s uzavřením úvěrové smlouvy s PPF bankou, 
a. s., Praha 6
n s prodejem pozemku p. č. 1999/8 o výměře 
210 m2 – zahrada soukromé žadatelce
n s uzavřením darovací smlouvy na bezúplatný 
převod pozemků p.č. 2258/18 o výměře 2698 m2 
- ostatní komunikace a p.č. 2258/19 o výmě-
ře 9 m2 - ostatní komunikace, oba v Berouně se 
Středočeským krajem, Praha 5
n s prodejem pozemku p.č. 1946/107 o výmě-
ře 35 m2 - ostatní plocha v Berouně soukromé 
žadatelce
n s bezúplatným převodem pozemku od fy 
DOREK Vysoké Mýto, a.s. o výměře 445 m2 - 

ze dne 21. 6. 2010

komunikace a 4 ks lamp veřejného osvětlení vše 
v Berouně do vlastnictví města  
n s prodejem pozemků p. č. 1532/10 o výměře 
549 m2 - zahrada a p. č. 1571/17 o výměře 72 m2 

- lesní pozemek, oba v  Berouně formou výbě-
rového řízení obálkovou metodou za minimální 
nabídkovou cenu 1 000 Kč/m2  
n s prodejem pozemku p. č. 1226/4 o výměře 
183 m2 - zahrada uvedeným zájemcům   
n s prodejem pozemků p. č. 1279/21 o výmě-
ře 18 m2, p. č. 1279/22 o výměře 18 m2, p. č. 
1279/23 o výměře 17 m2, p. č. 1279/24 o výměře 
17 m2, p. č. 1279/25 o výměře 18 m2, p. č. 1279/26 
o výměře 18 m2, p. č. 1279/27 o výměře 17 m2 
a p. č. 1279/28 o výměře 17 m2, vše v  Berouně 
na garáže formou výběrového řízení obálkovou 
metodou
n s uzavřením Dohody o výkonu akcionářských 
práv uzavřené podle ustanovení § 269, odst. 2 
obchodního zákoníku mezi smluvními stranami: 
městy Beroun, Havlíčkův Brod, Humpolec, Jílové 
u Prahy, Pelhřimov, Říčany, Vlašim a statutárním 
městem Kladno, která upravuje způsob výkonu 
práv a povinností těchto měst jakožto akcionářů 
akciové společnosti Úpravna vody Želivka, a.s. se 
sídlem Praha 1, po dobu účinnosti této dohody. 
Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí:
n s převodem části pozemku p.č.1587/15 
v Berouně z důvodu blízké výstavby areálu vol-
ného času. Na předmětný pozemek je vydáno 
rozhodnutí o umístění stavby Vodní plochy včet-
ně výpustního objektu a zpevněného přístupu

n se směnou pozemků ve vlastnictví města 
a sice pozemků p.č. 1584/1 - ostatní plocha 
(manipulační plocha) o výměře 1737 m2, nebo 
části pozemku p.č. 1580/6 - trvalý travní porost 
o výměře 808 m2 za pozemky p.č. 1574/12 - 
ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 
577 m2 a p.č. 1574/25 - ostatní plocha (ostatní 
komunikace) o výměře 118 m2 v soukromém 
vlastnictví
n s uzavřením kupní smlouvy se  společností 
Golfstart spol. s  r.o., na pozemky ve zjednodu-
šené evidenci č.kat. 1037/1 o výměře 1046 m2, 
č.kat. 1037/2 o výměře 1381 m2 a č.kat. 1037/3 
o výměře 1316 m2 všechny v Berouně 
n s prodejem části pozemků PK 901/1 (cca  220 
m2) a PK 889 (cca 780 m2), oba v Berouně firmě 
Wellnea s.r.o., Praha 6-Hradčany
n s prodejem p.č. 1226/3 o výměře 383 m2 -
zahrada v  Berouně uvedeným žadatelkám.
Zastupitelstvo města Beroun stanovuje:
n pro volební období 2010 - 2014 počet členů 
Zastupitelstva města Beroun na  21 členů a počet 
členů Rady města Beroun na  7 členů.
Poznámka: Zveřejněna je upravená verze usne-
sení rady a zastupitelstva města z důvodu 
dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/200 Sb., 
o ochraně osobních údajů v platném znění. Úpl-
ná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahléd-
nutí v sekretariátu starosty na Městském úřadě 
Beroun, Husovo nám. 68.



www.mesto-beroun.cz16

pozvánka7/2010

n Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 7/2010, ročník VIII., vychází 1. 7. 2010.
Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, IČ: 00233 129. Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, 
e-mail: tm@muberoun.cz. Redakční rada: Mgr. Jitka Soukupová, Ing. Tomáš Havel, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám. Náklad 
10 400 výtisků. Sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evidenč-
ním číslem MK ČR e 14192. Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. uzávěrka 
čísla 7 byla 21. června 2010. Příspěvky do srpnového čísla zasílejte nejpozději do 16. července 2010.

marketingoví
partneři

spolupořadatelé partneřigenerální partner hlavní partneři mediální partneři partneři

PŘIJĎTE SE PODÍVAT, ZAFANDIT A PODPOŘIT ČESKÝ TÝM!!! 
Česká republika / Itálie – 12. 7.
Česká republika / Španělsko – 13. 7.
Česká republika / Kanada – 14. 7.

BEROUN 12. – 17. 7. 2010 

MISTROVSTVÍ SVĚTA ŽEN 
V IN-LINE HOKEJI 

3. – 8. 7. 2010 

Čtvrtfi nálová utkání – 15. 7.
Semifi nálová utkání – 16. 7.
Finálová utkání – 17. 7.

15. 7.
16. 7.
7

www.beroun2010.com
Denní vstupné: 
50 Kč / 100 Kč

2010 FIRS WORLD IN-LINE HOCKEY CHAMPIONSHIPS

MISTROVSTVÍ SVĚTA 
V IN-LINE HOKEJI


